2024 年 1 月 17 日

アガルートアカデミー

お客様各位

 この度は、アガルートアカデミーの講座をご受講いただきまして誠にありがとうございます。

 以下のとおり、テキストに誤りがございましたので、訂正の上ご利用いただきますようお願い申し上げます。

 なお、デジタルブックに関しましては、訂正が施されておりません。恐れ入りますがご了承ください。

 ご迷惑をおかけしますことを謹んでお詫び申し上げます。

司法試験 2024 倒産法総合講義

頁 訂正箇所 誤 正 更新日

10 ⑶７行目 （破 31 条１項[a1][政司 2]２号、158 条） （破 31 条１項２号、158 条） '24/01/17

19 第４⑴５行目 最後に支払停止行為[a3][政司 4]が行われ 最後に支払停止行為が行われ '24/01/17

22 第１⑵イ５行目 （破 108 条[a5][政司 6]１項） （破 108 条１項） '24/01/17

司法試験 2024 倒産法論証集の「使い方」

頁 訂正箇所 誤 正 更新日

16 論証 14

第３段落７行目

借入金が破産債権者の責任財産となる 借入金が破産債権者の責任財産（共同担

保）となる

'23/10/12

16 論証 14

第４段落６行目

破産債権者の責任財産となる 破産債権者の責任財産（共同担保）となる '23/10/12

35 論証 35

③の３行上

∵手形買戻代金債権はＹの買戻請求権 ∵手形買戻代金債権は銀行の買戻請求権 '23/10/12

39 論証 38

最終行

Ⅹに対抗できる 破産管財人Ⅹに対抗できる '23/10/12

司法試験 2024 倒産法司法過去問解析講座

頁 訂正箇所 誤 正 更新日

345 上から 11 行目 破産者の責任財産の減少 破産者の責任財産の減少の防止 '23/10/12

345 解説文下から８行目、７

行目

倒産法 162 条 破産法 162 条 '23/10/12

379 論証 35

③の３行上

∵手形買戻代金債権はＹの買戻請求権 ∵手形買戻代金債権は銀行の買戻請求権 '23/10/12

438 答案２枚目下から３行目 自主的債権の意欲 自主的再建の意欲 '23/10/12